
ناکامی بهترین 
پاسورهای لیگ در 

شروع لیگ 
گل نزدن پرسپولیس در دو بازی 
ابتدایی لیگ، موضوعی است 
که باعث تعجب کارشناسان و 
هواداران این تیم و البته عاملی 
برای انتقاد از کادر فنی پرسپولیس 
شده است. نکته مهم این است 
که پرسپولیس در حال حاضر سه 
نفر از بهترین پاسورهای فوتبال 
ایران را در اختیار دارد. سعید 
صادقی فصل قبل با 14 پاس 
گل بهترین پاسور لیگ برتر شد 
و عالیشاه و ترابی همواره جزو 
بهترین پاس گل دهنده‌های لیگ 
بوده‌اند. به این جمع می‌توان 
سروش رفیعی را هم اضافه کرد. 
با این وجود، تجمع همه این 
بازیسازهای سرشناس در کنار 
هم هنوز نتوانسته گره گلزنی 
پرسپولیس را در دو مسابقه 

ابتدایی لیگ باز کند. 

تناقض‌ها در مورد 
پورعلی گنجی

ز  هنو گنجی  رعلی  پو مرتضی 
نتوانسته برای پرسپولیس به 
میدان برود و بعد از ماجرای صدور 
آی‌تی‌سی حالا قضیه محرومیت 
او تبدیل به یک سوژه جدید شده 
است. گفته می‌شود طبق قانون، 
محرومیت هر بازیکن از زمان 
صدور آی‌تی‌سی او اعمال خواهد 
شد و بنابراین پورعلی گنجی این 
هفته هم نمی‌تواند برای سرخ‌ها به 
میدان برود. اما حسین دوام معاون 
حقوقی باشگاه پرسپولیس خلاف 
این نظر را دارد و گفته محرومیت 
مرتضی منوط به صدور آی‌تی‌سی 
نیست و این محرومیت در بازی اول 
مقابل ذوب‌آهن قابلیت اجرا داشته 
و سپری شده و به این ترتیب مدافع 
ملی‌پوش پرسپولیس مشکلی برای 

بازی ندارد.

 تشکیل تیم بانوان 
برنامه جدید 
پرسپولیس

حسین خبیری عضو هیأت مدیره 
باشگاه پرسپولیس در خصوص 
جلسه پیرامون حرفه‌ای‌سازی 
در ساختمان باشگاه توضیح داد: 
»جلسه‌ مسئولان حرفه‌ای‌سازی 
با چند باشگاه دیگر هم برگزار 
شده بود؛ آنها یکشنبه به باشگاه 
پرسپولیس آمدند و با ما جلسه 
داشتند. مدیرعامل، معاونان و 
واحدهای مرتبط با حرفه‌ای‌سازی 
در این جلسه حاضر بودند و 
مسائل را بروزرسانی کردیم. 
یکسری مسائل و چهارچوب‌ها 
نیاز به تغییر و به روز شدن داشت. 
در مجموع جلسه خوبی بود. گیر 
و گورهای حرفه‌ای‌سازی تا حد 
زیادی با تاش چند وقت اخیر 
آقای درویش، معاونان باشگاه 
و روابط بین‌الملل برطرف شد. 
مدیرعامل باشگاه در این مدت 
بدهی‌ گذشته را پرداخت کرد. 
بحث مالکیت و خصوصی‌سازی 
هم با تاش وزارت ورزش و 
سازمان خصوصی‌سازی، باشگاه 
وارد بورس شد و این مسأله هم 

حل خواهد شد.«
سوای موضوعات حرفه‌ای‌سازی، 
خبیری در خصوص تیم بانوان 
پرسپولیس هم گفت: »موضوع 
تشکیل تیم زنان را در این 
جلسه مطرح و پیشنهاد دادیم 
ر  د لیس  پرسپو ه  شگا با که 
فوتبال بانوان هم فعالیت کند. 
تشکیل تیم بانوان در الزام‌های 
ای‌اف‌سی نیست و در حد توصیه 
است. همچنین ریاست محترم 
جمهوری و وزیر محترم ورزش، 
تأکید دارند که باشگاه‌ها در 
نوان سرمایه‌گذاری  بخش با
کنند. بزودی در این باره با آقای 
درویش و هیأت مدیره تصمیم 

خواهیم گرفت.«
 

 zخبر

جمشید شاه‌محمدی مهاجم سابق 
پرسپولیس که از رده نوجوانان تا تمام 
رده‌های سنی در تیم پرسپولیس بازی 
کرد، معتقد است اگر روند نتیجه نگرفتن 
پرسپولیس چند هفته دیگر ادامه پیدا 
کند، هواداران پرسپولیس نارضایتی‌شان 
را به شکل جدی علیه او با سر دادن شعار 

ابراز خواهند داشت.
 

تمیروف از پرسپولیس جدا شد. 
این جدایی را به سود پرسپولیس 

می‌دانید؟
 به نظرم تمیروف از ابتدا هم به درد 
پرسپولیس نمی‌خورد و یحیی در حالت 

اضطرار و به اجبار مجبور شد تا تمیروف 
را به پرسپولیس بیاورد. تمیروف از لحاظ 
فنی هم خصوصیات قابل اتکایی نداشت 
و در واقع به لحاظ سر زنی و دریبلینگ و 
شاخصه‌های فنی کارایی خاصی نداشت. 
به همین دلیل امیدوارم مهاجم جایگزین 
او بیشترین کارایی را در پرسپولیس 

داشته باشد.
در رابطه با گل نزدن و نتیجه نگرفتن 

پرسپولیس چه ایرادات فنی را 
متوجه این تیم می‌دانید؟

 تیم پرسپولیس ترسو بازی می‌کند و 
به نظرم موقعیت زیاد نمی‌سازد و فقط 
به‌دنبال مالکیت توپ است. در حالی 

که هافبک‌ها عملاً نمی‌توانند موقعیت 
زیادی خلق کنند و تلاشی را که برای 
موفقیت لازم است را از بازیکنان در 
یک جمله نمی‌بینیم. مدافعان کناری 
پرسپولیس هم دوندگی لازم را ندارند 
و به هیچ وجه در توپ ریختن و نفوذ از 
کناره‌ها‌ که شاخصه بازی پرسپولیس 
است، موفق عمل نکردند. من قصد 
مقایسه ندارم اما در بازی پورتو مقابل 
اسپورتینگ بخوبی شاهد بودیم که 
بازیکنان پورتو چقدر دوندگی داشتند و 
حریف را تحت فشار قرار دادند تا به برد 
رسیدند و پیروزی مهمی را کسب کردند.
بازی پرسپولیس مقابل آلومینیوم را 

چگونه پیش‌بینی می‌کنید؟
 پرسپولیس باید آلومینیوم را شکست 
دهد و لوکادیا و سایر بازیکنان تیم باید با 
توجیه فنی یحیی به هر شکل ممکن کار 
را برای پرسپولیس در‌آورند. سر مربی باید 
بازیکنان را توجیه کند که باید از دقیقه 
یک بجنگند و حمله کنند و پیروزی را 
برای هواداران به ارمغان بیاروند چون اگر 
چیزی جز نتیجه برد در اراک کسب شود، 
شعارها علیه سر‌مربی پرسپولس شروع 
خواهد شد و هوا‌داران به نظرم فقط چهار 
هفته طاقت می‌آورند اما بعد از آن علیه 
سر‌مربی تیم شعار خواهند داد و عرصه 

را برای او سخت خواهند کرد.

یحیی 4 هفته نتیجه نگیرد باید شعارها را تحمل کند

شاه‌محمدی: جذب تمیروف اجباری بود، از نظر فنی ضعیف است

 zنگاه

یحیی گل‌محمدی سرمربی پرسپولیس پس از دو هفته محرومیت، می‌تواند 
به کنار زمین برگردد و مثل گذشته با همان شور و اشتیاق، کارش را دنبال 
کند. در این دو هفته، کریم باقری از کنار زمین، بازیکنان را هدایت می‌کرد 
ولی از این پس شرایط متفاوت است. کریم به نیمکت بازمی‌گردد و تنها 
در لحظاتی که تیم نیاز به بزرگتر دارد، خودش را به کنار زمین می‌رساند تا 

به یحیی کمک کند.

علی نعمتی در دو هفته گذشته به عنوان مدافع چپ به میدان رفت و 
عملکرد بدی هم نداشت. البته او در زمان حمله، کند بود اما در دفاع، 
توانست انتظارات را تا حد زیادی برآورده کند هر چند مقابل فولاد و 
روبه‌روی زوج مهدی شیری و وریا غفوری چند مرتبه کم آورد. به هر حال، 
نعمتی بیشتر ترجیح می‌دهد مدافع میانی باشد و مثل فصل قبل، در 

قلب دفاع به میدان برود.

احمد گوهری در نیم فصل لیگ قبل به پرسپولیس آمد تا شاید ستاره 
این تیم شود. آن زمان، حامد لک اشتباهاتی داشت که نمی‌شد به راحتی 
از آن گذشت و مشخص بود هر گلر دیگری توانایی فیکس شدن را دارد 
اما در این فصل، لک رفت و علیرضا بیرانوند آماده راهی پرسپولیس 
شد تا با دو کلین شیت، کار را برای گوهری سخت کند. گوهری شانس 

بازی پیدا می‌کند؟

کریم باقری علی نعمتی احمد گوهری

بازگشت به نیمکت مدافع میانی بهتری است بدشانسی بزرگ
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از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

تمیروف از پرسپولیس جدا شد. 
این جدایی را به سود پرسپولیس 

؟ نید ا می‌د
 تمیروف بازیکن بدی نبود و زحمت 
خودش را هم در پرسپولیس کشید. 
در واقع او خیلی دونده و جنگنده بود 
و در هر بازی که به میدان می‌رفت 
خیلی دوست داشت خودش را در 
پرسپولیس نشان بدهد اما او هر چه 
تاش کرد در فاز گلزنی موفق نبود و 
شاید سبک بازی‌اش به گونه‌ای بود 
که به کار پرسپولیس نمی‌آمد. در 
واقع بازیکن ازبکستانی نتوانست 
رضایت یحیی را جلب کند به همین 
دلیل کادر فنی تصمیم گرفتند که او 

را از لیست پرسپولیس خارج سازند 
موضوعی که در دنیای حرفه‌ای 
ممکن است برای هر بازیکن دیگری 
پیش بیاید البته تمیروف در تیم‌های 
دیگر ایرانی نظیر پیکان و یکی دو 
تیم دیگر که بحث حضورش مطرح 
شد به نظرم به احتمال فراوان 
موفق خواهد بود چون در آن تیم‌ها 
فشار تماشاگر و رسانه‌ها و بقیه 
موارد در آنها روی بازیکن به شکل 
کمتری وجود دارد و تمیروف با فشار 
روانی کمتر با بازیابی روانی خودش 

می‌تواند موفق باشد.
دیاباته می‌تواند به پرسپولیس 

کمک کند و فکر می‌کنید 
زوج خارجی لوکادیا باید چه 

خصوصیاتی داشته باشد؟
 دیاباته بازیکن بدی نیست و در 

استقلال هم در مجموع بد کار نکرد 
اما مشکلش این است که کمی 
سنش بالاست به همین دلیل در 
استقلال هم که بود با وجود عملکرد 
خوبش گاها خیلی مصدوم می‌شد به 
همین دلیل دیاباته خوب است اما 
باید در رابطه با جذب او با وسواس 
عمل کرد. نکته دیگر این است که 
زوج لوکادیا باید مانند این بازیکن 
سعی داشته باشد خیلی زود خودش 
را با فرهنگ ایران و سبک خاص 
فوتبال ایران جا انداخته و به نوعی 

خودش را آداپته کند.
پاکدل و عبدی می‌توانند 

خودشان را از افت خارج ساخته 
و واقعاً در امر گلزنی به کار 

پرسپولس بیایند؟
 پاکدل مهاجم بدی نیست اما او 

بیشتر مصدوم بود به همین دلیل 
به نظرم به‌عنوان مهاجم جایگزین 
بیشتر می‌توان روی پاکدل حساب باز 
کرد. از سوی دیگر عبدی نیز مهاجمی 
است که دوندگی لازم را ندارد و اصولاً 
مهاجم درون محوطه هجده است 
یعنی دوندگی و جنگندگی ندارد و 
قادر به توپگیری و به نوعی در آوردن 
نتیجه بازی نیست به همین دلیل 
شاید بهتر باشد که یحیی از دو مهاجم 
خارجی‌اش به‌عنوان مهاجم ثابت و از 
دو مهاجم ایرانی‌اش به‌عنوان بازیکن 

جایگزین استفاده کند.
چرا با وجود داشتن بهترین 

هافبک‌ها و به نوعی بهترین 
پاسورها آنها نتوانسته‌اند 

موقعیت زیادی برای مهاجمان 
خلق کنند؟

 شاید یکی از دلایل مهم این مشکل 
این است که هافبک‌های دفاعی 
پرسپولیس نظیر کمال و سیامک 
سرلک جنگندگی لازم را در خط میانی 
نداشته و نتوانسته‌اند فضای لازم را 
برای بازیسازی بازیکنان پلی‌میکر 
و پاسوری مانند سعید صادقی و 

سروش فراهم سازند.
پیشنهادتان برای حل مشکل 

گلزنی پرسپولیس در سریعترین 
زمان ممکن چیست؟

 به نظرم ترابی باید پشت لوکادیا 
به‌عنوان مهاجم دوم کار کند و 
پلی‌میکر‌ها هم بیشتر تاش کرده 
و خوب فرصت بسازند که در این 
صورت مشکل گلزنی پرسپولیس 
در کمترین زمان ممکن برطرف 

خواهد شد.

رأفت: تمیروف خیلی تلاش کرد اما نتوانست اعتماد کادر فنی را جلب کند

 لوکادیا مهاجم نوک و ترابی مهاجم دوم باشد
پایان رأفت مهاجم سابق پرسپولیس معتقد است تمیروف نهایت تلاشش را در پرسپولیس انجام داد اما نتوانست در تیم سرخپوش موفق باشد. مهاجم سابق پرسپولیس در ادامه به موارد فنی تأثیر‌گذار در رابطه با کارایی بیشتر 

مهاجم هلندی پرسپولیس و زوج جدید او در پرسپولیس اشاره کرده و به آن می‌پردازد.
 پاکدل مهاجم بدی 
نیست اما او بیشتر 

مصدوم بود به همین 
دلیل به نظرم به‌عنوان 

مهاجم جایگزین 
بیشتر می‌توان روی 

پاکدل حساب باز کرد. 
از سوی دیگر عبدی 

نیز مهاجمی است 
که دوندگی لازم را 

ندارد و اصولاً مهاجم 
درون محوطه هجده 
است یعنی دوندگی 
و جنگندگی ندارد و 

قادر به توپگیری و به 
نوعی در آوردن نتیجه 
بازی نیست به همین 
دلیل شاید بهتر باشد 
که یحیی از دو مهاجم 

خارجی‌اش به‌عنوان 
مهاجم ثابت و از دو 

مهاجم ایرانی‌اش 
به‌عنوان بازیکن 

جایگزین استفاده کند.

ZOOM

ناصر قراگزلو
خبر‌نگار


